
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Váš dopis zn. 
Ze dne 
Naše zn. 
Listů/příloh

13. srpna 2024 
56204/2024-SŽ-GŘ-O25 
2/1

r Vážený pan 
.................. 
...........

Vyřizuje
Telefon
Mobil
E-mail

Jana Klenotová 
......................... 
......................... 
.........................................

............. 
.........
. . .......................................

Datum 27. srpna 2024

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 13. srpna 2024 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí informací

„žádám o sdělení přibližné částky všech ročních provozních nákladů (pro roky 2015, 2020 
a 2022) na trať Hradec Králové (mimo) - Jičín - Turnov (mimo), tedy včetně údržby traťového 
svršku, spodku, zabezpečovacích a sdělovacích zařízení a personálních nákladů pracovníků 
údržby.

Dále žádám (pro uvedené roky) o uvedení nákladů řízení provozu, proběhlých investičních akcí 
a opravných akcí (pouze pokud nebudou uvedeny v části provozních nákladů).".

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete 
níže.

Provozní náklady na trať Hradec Králové (mimo) - Jičín - Turnov (mimo) čítaly v letech:

- 2015 - 63 038 595,52 Kč

- 2020 - 61 980 418,56 Kč

- 2022 - 97 794 368,41 Kč

Ve výše uvedených nákladech jsou započítány i náklady řízení provozu a opravných prací. 
Investiční akce v těchto letech na trati neprobíhaly.

Další požadované informace, tj. náklady v členění dle nákladových druhů za období 2015,
2020, 2022 a Hradec Králové (mimo) -Turnov (mimo), Vám poskytujeme v přiložené tabulce 
(viz list ND a viz list EKDNÚ). Ke zkratkám užitým v tabulce doplňujeme, že „ST" znamená 
„správa tratí", „SSZT" znamená „Správa sdělovací a zabezpečovací techniky" a „ŘP" znamená 
„řízení provozu".

1/2

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1



POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla 
určena jako doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení 
písemnosti, Vás zdvořile žádáme o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou 
přímo e-mailem na adresu zpracovatele . ............................................... . V případě 
nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů budeme nuceni přistoupit k opětovnému 
zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi uvedenou adresu trvalého bydliště. 
Děkujeme za pochopení.

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí oddělení legislativního

Příloha:
Příloha 1 - HK_Turnov

2/2


